vincas

I V N C T O S E T S E R V . A M.] id est, Atque amicos partos & conciliatos, continet. frustra autem amici parentur, nisi in amicitia retinentur. Nam quid iuvat præda, si postea quæm capta est, elabatur ē manibus? inquit Themistius junior. *τι γένεται εἴτε κέρδος τῆς ἀγορᾶς, εἴτε κρατούσαρτες εἴτε τὴν μῆ κατερχούσαι μέρη.*

A T T V S V I R T U T E S I P .] tantum abest (inquit) vt amicoru virtutia extenuemus, leuoribusque nominibus appellemus, vt cōtrà, eorū virtutes vitiorum nominibus calumniates inquinemus.

A T Q V B S S I N C E R V M C V P . V A S .] quæ sunt suæpate natura pura, & sincera, ea per summā iniquitatē, & malitiam turpi, atque impuro tectorio deformamus, allegoria est, per quæ significat, nos, quæ sunt recta, honesta, cum virtute coniuncta, ea per improbissimam caluniam prava, turpia, vitiosa nominate. Incrustabantur autem vase vel lapide, vel tectorio, vel herba intrinsecus. Lucill. *nam vel regionibus illis incrustati calix rura, cauli ve bibeatur.* Tale ferè est illud Plautin. Mostell. *Vna opera ebur atramento confacere postulas.*

P R O B V S Q V I S N O B . V I V . &c.] bunc locum sic explicabam, vulgatā lectionem, quæ ramen nonnulli codices veteres cōfirmant, securus: quæ talis est. *probus quis Nobiscum vivit, multum demissus homo: illi Tardo cognomen pinguis damus, si quis probus, & demissus homo nobiscum vivit: illum tardum & pingue nominamus. hæc enim tardus, pinguis, dōcūs, posita mihi videbatur esse; atque ita longè maiorem vim habent, quæm si dixisset tardus & pinguis, ut infra eadem satyra, habere infusus, acerbus. Iam verò non est dubium, quin vox demissus, interduin in laude ponatur. vt apud M. Tull. pro Muræna. sit apud vos modestia locus: si demissus hominibus perfringimus: sit auxilium pudori.* Idem lib. 2. de orat. ad Q. Frat. *et que omnia, quæa proborum, demissorum, non acrum, nō pertinacum, nō litigiosum, nō acerborum sunt, sed deinceps consultis libris manuscriptis, aliter arbitror hunc locum esse explicandum. sic autem in eis scriptum est. probus quis Nobiscum vivit: multum est demissus homo: illi Tardo cognomen pinguis damus: quæ sic explico. Si quis probus nobiscum vivit: eum dicimus esse hominē demissum, & abdicetū. si quis sit tardus: cū pingue appellamus.*

H I C F V G I T O M .] In s.] si quis est cautor, & aduersus omnes in fidias, & fallacias hominum septus, ac munitus, cum inter eos homines se versari intelligat, qui bonis innidetur, & innocentis criminari solent: pro prudente, & cordato, fictū, astutumque eum appellamus.